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el Acuerdo

para los efectos previstos en
N° 1738-02-130306 del

Consejo del Banco Central de Chile.

Tipo de cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA NORUEGA
DOLAR CANADA
CORONA DANESA
CORONA SUECA
EURO

PESO ARGENTINO
BOLIVIANO

REAL, BRASIL

PESO COLOMBIANO
GUARANI (PARAGUAY)
NUEVO SOL (PERU)
PESO URUGUAYO
BOLIVAR (VENEZUELA)
RAND (SUDAFRICA)
DOLAR AUSTRALIA
DOLAR HONG KONG
RUPIA INDIA

DOLAR NEOZELANDES
DOLAR SINGAPUR
DOLAR TAIWAN
DIRHAM EAU

PESO MEXICANO
DERECHO ESPECIAL DE GIRO
YUAN (CHINA)

WON COREA DEL SUR
ZLOTY POLONIA

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del dolar de los Estados Unidos de América y
su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
30 de enero de 2019, los que se detallan a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,0000
0,7614
0,9954
109,4000
8,5021
1,3264
6,5337
9,0741
0,8753
37,3530
6,8600
3,7265
3.153,7800
6.073,1000
3,3550
32,4370
3.290,8722
13,5998
1,3988
7,8460
71,1050
1,4641
1,3523
30,8130
3,6729
18,9747
0,7157
6,7492
1.116,2000
3,7591

Tipo de Cambio

$

669,60
879,43
672,69
6,12
78,76
504,83
102,48
73,79
764,99
17,93
97,61
179,69
0,21
0,11
199,58
20,64
0,20
49,24
478,70
85,34
9,42
457,35
495,16
21,73
182,31
35,29
935,59
99,21
0,60
178,13



Moneda

CORONA REP. CHECA
FORINT HUNGRIA
CORONA ESLOVAQUIA
BAHT TAILANDES

NUEVA LIRA TURCA
RINGGIT MALASIA
COLON COSTARRICENSE
DOLAR FIYIANO

RUBLO

FRANCO POLINESICO
RUPIA INDONESIA
BALBOA PANAMERNO
DOLAR DE BERMUDAS
DOLAR DE LAS ISLAS CAIMAN
HRYVNIA UCRANIANO
LIBRA EGIPCIA

NUEVO SHEKEL ISRAELI
PESO DOMINICANO
PESO FILIPINO

TENGE KAZAKHSTAN
DOLAR BAHAMAS

RIYAL SAUDITA

LEU RUMANO

RUPIA DE PAKISTAN
QUETZAL DE GUATEMALA
CORONA DE ISLANDIA
PESO CUBANO

RIAL DE IRAN

DONG VIETNAMITA

Santiago, 30 de enero de 2019

Banco Central de Chile

Paridad respecto
US$

22,5611
277,5700
26,3678
31,4600
5,3182
4,1105
613,3500
2,1299
66,0580
103,9617
14.091,0000
1,0000
1,0000
0,8200
27,7750
17,5930
3,6760
50,1000
52,4650
379,6000
1,0000
3,7503
4,1621
138,7628
7,7219
119,8200
1,0000
42.000,0000
23.196,0000
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Tipo de Cambio
$

29,68
2,41
25,39
21,28
125,91
162,90
1,09
314,38
10,14
6,44
0,05
669,60
669,60
816,59
24,11
38,06
182,15
13,37
12,76
1,76
669,60
178,55
160,88
4,83
86,71
5,59
669,60
0,02
0,03

MAURICIO ALVAREZ MONTTI
Ministro de Fe Subrogante



